
دوشنبه  4  دی   1402- 11 جمادی الثانی  1445 - 25  دسامبر 2023 - سال بیست  و سوم - شماره  6164  10   دیپلماسی

گــروه دیپلماســی- علــی ودایع: 
وزیرامورخارجــه ایران با بیان این که »حامیان 
اســرائیل دنبال عقب نشینی از غزه هستند«، 
گفت: ما خواستار جنگ در خاورمیانه نیستیم 
امــا نمی توانیــم در مقابل گفتمــان مقاومت 
بی تفاوت باشیم. در پاســخ به اتهامات آمریکا 
هم باید بگوییم که آنها خودشان مجرم هستند.
نشست خبری »حســین امیرعبداللهیان« 
وزیرامورخارجــه ایران در حاشــیه کنفرانس 
بین المللی تهران در مســاله فلسطین شامگاه 

شنبه در کاخ سعدآباد تهران برگزار شد. 
امیرعبداللهیان در ابتدای این نشست خبری 
در  خصوص نشست تهران در موضوع فلسطین 
گفت: اجلاس امروز با حضور نمایندگان رسمی 
کشورها از 40 کشور و نمایندگانی از بخش های 
غیر دولتــی و دینی از 29 کشــور؛ جمعا 69 
کشور در نشســت تهران حضور داشتند. این 
رویــداد باتوجه بــه حضور ویــژه نمایندگان 
کشورهای مختلف پیش از نشست عصر در دو 
پنل موضوعات مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
وی در ادامه گفت: هدف از نشســت تهران 
ایجاد یک مکانیسم منســجم جهت مقابله با 
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی در غزه بوده 
اســت. ما درباره آینده فلســطین با مشارکت 
نمایندگان کشــورهای مختلــف این مصاله را 
تشــریح کنیم که ملت فلســطین باید برای 
فلسطین تصمیم گیری کنند. تمرکز در آینده 
سیاســی پس از جنگ غزه متمرکز بر تصمیم 

گیری سیاسی فلسطینی است.
وزیرامورخارجــه ایران تصریح کرد: ریشــه 
آنجه که امروز در آن قرار داریم به هفتم اکتبر 
بازنمی گردد؛ ریشه مساله فلسطین به 75 سال 
پیش و مساله اشــغالگری رژیم صهیونیستی 
باز می گردد. توجه ویژه رســانه ها به وضعیت 
فلســطین و کشــتار حدود 100 خبرنگار در 
فلســطین و لبنان جای تامــل دارد. ما برنامه 
ویژه ای برای قدردانی و تمجید از مقام شــامخ 

خبرنگاران شهید برگزار خواهیم کرد.
وی با اشــاره به »قطعنامه شورای امنیت« 
گفــت: روزگذشــته و پس از چانــه زنی های 
فراوان قطعنامه شــورای امنیــت به تصویب 
رســید اما آمریکا در ایــن قطعنامه حاضر به 
پذیرش توقف حملات علیه مردم غزه نشــد. 
ما براســاس اطلاعاتی داریم؛ در جریان حمله 
هفتم اکتبر سیستم امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل 
دچار فروپاشــی شد اما ماشــین جنگی رژیم 
صهیونیستی هنوز دســت به کشتار و جنایت 
می زند. نکته اینجاســت که جریان مقاومت به 
یک فرصت طلایی برای جنگ تن به تن با رژیم 

صهیونیستی دست یافته است. 
دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی گفت: 
براســاس برآوردها حداقل 700 هــزار نفر از 
مردم فلسطینی در شمال غزه حاضر به پذیرش 
کوچ اجباری و ترک خانه نشدند. این وضعیت 
در شرایطی است که اســرائیلی ها دنبال کوچ 

اجباری هستند.
وی با پیش کشــیدن »پیام های آشــکار و 
پنهان آمریکا«  گفت: از نظر آمریکایی ها تداوم 
وضعیت موجود برای آنها خوشــایند نیســت. 
امروز بحث چگونگی خروج آبرومندانه از جنگ 
غزه مطرح است. در کاخ سفید مجادلاتی درباره 

میزان مشارکت آمریکا در جنگ غزه در جریان 
اســت. آمریکایی ها اگرچه همچنان از اسرائیل 
حمایت می کنند اما نکته اینجاست که آنها این 

وضعیت را به نفع منافع آمریکا نمی بینند.
امیرعبداللهیــان تاکیــد کرد: ایــن روزها 
حرف هایی مطرح شده که اسرائیلی ها به محل 
اســتقرار فرمانده نظامی حماس نزدیک شده 
اســت اما در حقیقت به دنبال توجیه شکست 
هستند. آنها می خواهند با آبرومندی از بن بست 
غزه عقب نشینی کنند. دغدغه اصلی آنها این 

است که فردای جنگ غزه چگونه اقدام کنند.
حماس در تدارک راهکارهای 

سیاسی و نظامی پس از جنگ
وزیرامورخارجه ایــران در ارزیابی رایزنی ها 
با دبیرسیاســی حماس گفت: دیــداری که با 
اسماعیل هنیه داشتم؛ پیش از سفر به مصر و 
رایزنی ها درباره وضعیت غزه بوده است. رهبران 
مقاومت و مشخصا آقای هنیه، ایده هایی را برای 
مرحله سیاسی و راهکارهای نظامی دارند. آنچه 
که می بینیم، راهکار سیاسی و آینده مقاومت در 

میدان جنگ است.
وی تاکید کرد: ما سطحی از گسترش جنگ 
در منطقه را شاهد هستیم. پیام های غربی به ما 

این بوده است؛ گسترش جنگ و تنش توسط 
تهران کنترل شــود. نکته اینجاست که ما در 
چندین نوبت اعلام کردیم که امکان گسترش 
جنگ وجود دارد و ایران مشخصا نقشی ندارد. 
آنچه که حزب الله لبنان انجام می دهد؛ آنچه که 
ارتش ملی یمن در دریای سرخ انجام می دهد؛ 
اقداماتی که مقاومت در عــراق انجام می دهد 

توسط جریان مقاومت است. 
امیرعبداللهیــان گفــت: آمریکایی هــا در 
چندین نوبت خواهان توقف گســترش جنگ 
در خاورمیانه شــدهاند اما در گسترش جنگ 
یک تصمیم مســتقل از نظر تهران اســت که 
واکنش طبیعی به اقدامات رژیم صهیونیستی 
و حمایت های آمریکایی ها اســت. واشــنگتن 
خواســتار پیام ارسال پیام تهران جهت کنترل 
تنش بوده اما تاکید می کنم که این آمریکایی ها 
هستند که باعث گسترش تنش در خاورمیانه 

شده اند. 
وی تصریح کرد: سوال اساسی این است که 
وضعیت امروز غزه چگونه است و آینده به کدام 
سمت می رود؟! علی رغم میل نتانیاهو، حامیان 
اســرائیل به این نقطه رسیده اند که باید مساله 
کنترل شــود. آنچه که در مواضــع اروپایی ها 

می بینیــم نگرانی دربــاره هزینه های فزآینده 
جنگ غزه و گسترش تنش در خاورمیانه است. 

جرم آمریکا در شراکت 
با جنایت های اسرائیل

وزیرامورخارجه ایران در واکنش به ادعاهای 
واشــنگتن دربــاره نقش تهــران در وضعیت 
خاورمیانه گفــت:  آمریکا، ایران را متهم کرده 
اســت اما این یک ادعا اســت. مساله بنیادین 
اینجاســت که آمریکایی ها خودشــان مجرم 
هســتند. آمریکایی ها بایــد در دادگاه جنایت 
جنگی باید پاســخگوی شراکت با جنایت های 

اسرائیلی علیه مردم فلسطینی باشند. 
وی در ادامه گفت: مــا از ابتدای جنگ در 
پاسخ به خواسته آـــمریکایی ها برای امتناع از 
گسترش جنگ گفته بودیم که خواهان جنگ 

نیستیم اما مواضع خودمان را داریم.
ائتلاف بی نتیجه دریایی

وزیر امور خارجه ایران در پاســخ به سؤالی 
درباره تلاش آمریکایی ها برایتشــکیل ائتلاف 
دریایی در دریای سرخ جهت مقابله با اقدامات 
انصارالله یمن علیه رژیم صهیونیســتی گفت: 
آمریکایی هــا پیــش از ایجادائتلاف که نتیجه 
آن هم کمکی نمی کند، دســت از نسل کشی، 

جنایتجنگی و محاصره انسانی و کوچ اجباری 
ساکنان غزه در آینده به مناطقیاز مصر و اردن 
بردارنــد. آن ها باید دســت از حمایت خود از 
رژیمصهیونیستی که جنایتکارترین رفتار را از 

خود در 77 روز گذشته نشان داده، بردارند. 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: نیازی به ائتلاف 
نیســت، آن ها اگر  دســت از حمایت خود از 
این جنایت ها بردارند، در این شــرایط منطقه 
امن تریخواهیم داشــت و شرایط بهتری حتی 
برای انتقال انرژی در منطقه فراهم خواهد شد. 
وی تصریح کرد: برای ایران، امنیت منطقه 
بسیار مهم اســت. ما به دنبال گسترش دامنه 
جنگ نیستیم. ما اینکه آمریکا دست اسرائیل 
را همه گونه باز گذاشته و امروز تمام پایگاه های 
نظامی آمریکا در منطقه تســلیحات به تل آویو 
ارسال می کنند و فرماندهان نظامی، اطلاعاتی و 
مقامات سیاسی آمریکا با تمام توان در خدمت 
اســرائیل در نسل کشــیمردم غزه کمر همت 

بسته اند را خطای استراتژیک آمریکا می دانیم.
وزیر امور خارجــه ایران تاکید کرد: راهکار، 
ایجاد ائتلاف در دریایســرخ نیســت، راهکار 
متوقف کردن ریختن خون زنــان، کودکان و 
غیرنظامیان غزه و کرانه باختری فلسطین است.

امیرعبداللهیان  تاکید کرد

حامیان اسرائیل دنبال عقب نشینی آبرومندانه از غزه
تشکیل ائتلاف دریای سرخ راهکار صلح نیست

 نیویــورک تایمز ادعا کرد که نیروهای ارتش یمن تنها 
در ماه گذشــته، بیش از 100 حمله به کشتی های تجاری 
در دریای ســرخ انجام دادند که منجر به ترافیک دریایی 

گسترده ای در این مسیر آبی شده است.
ایــن گزارش افزود: این نیروهای یمن در مدت بیش از 
دو ماه جنگ بین رژیم صهیونیســتی و حماس، موشک ها 
و پهپادهایش را به سمت کشتی ها در دریای سرخ شلیک 
و یک کشــتی مرتبط با این رژیم را توقیف کرده  است. اما 

ایالات متحده هنوز این اقدامات را تلافی نکرده است.

ایــن در حالی اســت که در این مــدت ایالات متحده 
آمریکا، ناوشکن موشک هدایت شونده نیروی دریایی خود 
به نام »کارنی« که بــرای جلوگیری از چنین حملاتی در 
منطقه مســتقر شده اشت را به شدت فعال کرده است. از 
طرف دیگــر پنتاگون اعلام کرد در حال ایجاد یک نیروی 
دریایی چندملیتی برای محافظت از کشــتی های تجاری 
در دریای ســرخ و خلیج عدن است که شامل کشورهای 
انگلیس کانادا، فرانسه و بحرین می شود. بحرین تنها متحد 
منطقه ای آمریکا است که برای شرکت در عملیات دریایی 

آمریکا اعلام آمادگی کرده و به این کمپین پیوسته است.
به ادعای نیویورک تایمز، ایــالات متحده هواپیماهای 
بدون سرنشــین نروهــای یمنی را ســرنگون و یک گروه 
ضربتی برای مبارزه با آن ها ایجاد کرده است اما تنها کاری 

که انجام نداده حمله به این گروه یمنی است.
این روزنامه آمریکایی نگرانی های دولت بایدن در مورد 
حمله به نیروهای ارتش بمن را این گونه بررســی کرد:« 
چند مقام آمریکایی فاش کردند ایالات متحده از یک ســو 
نگران از بین رفتن آتش بس نه چندان قوی بین عربستان 
سعودی و حوثی ها است و از سوی دیگر مایل به گسترش 
جنگ در منطقه نیســت. این در حالی است که حمله به 
اهداف یمنی ها بــر خلاف ســرنگونی هواپیماهای بدون 
سرنشــین آن ها می تواند به ســرعت به یک درگیری بین 
کشتی های نیروی دریایی آمریکا و این گروه تبدیل شود.
لندرکینگ فرستاده ویژه امریکا به یمن در این رابطه تاکید 
کرد آمریکا نباید منطقه را درگیر یک جنگ گســترده تر 

کند.«
پنتاگون گفته است که از 2 هزار و 500 سرباز آمریکایی 
در عــراق و 900 نیــروی نظامی این کشــور در ســوریه 
محافظت خواهد کرد. این در حالی است که ده ها آمریکایی 
در حملات اخیر شــبه نظامیان در این دو کشــور مجروح 

شــده اند. نیویورک تایمز با اشاره به این ادعای پنتاگون و 
در ادامه بررسی دلایل عدم حمله مستقیم آمریکا به یمن 
نوشت:« هیچ یک از حملات نیروهای مسلخ یمن منجر به 

تلفات نیروهای آمریکایی نشده است.«
ایــن رســانه آمریکایی در پایــان گزارش خــود ادعا 
می کندکه اقدامــات نیروهای یمنی تجــارت بین المللی 
را به هم ریخته و مانع از رســیدن بســیاری از کشتی ها 
به ســرزمین های اشغالی شــده و به همین دلیل برخی از 
شرکت های کشتیرانی و نفتی مسیر تجاری خود را تغییر 
داده اند،  اختلالی که انتظار می رود باعث افزایش قیمت ها 
شود. ارتش یمن طی هفته های گذشته در حمایت از ملت 
فلســطین و پشتیبانی از مقاومت در نوار غزه، چند کشتی 
رژیم صهیونیســتی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
هدف قرار داد. در پی توقیف یک کشتی رژیم صهیونیستی 
توســط ارتش یمن و هدف قرار گرفتن چند کشتی دیگر 
این رژیم، رســانه های عبــری زبان، یمــن را یک تهدید 

راهبردی برای رژیم اشغالگر ارزیابی کرده اند.
سرتیپ یحیی سریع، ســخنگوی نیروهای مسلح یمن 
پیشتر تاکید کرده بود: تا پایان تجاوز به نوار غزه و جنایت 
علیه برادران فلســطینی، به عملیات نظامی علیه دشمن 

ادامه می دهیم.

یمن به تهدید استراتژیک برای اسرائیل تبدیل شده است

سرگیجه آمریکا در دریای سرخ

احضار نماینده روسیه در تهران   
کاردار روســیه در تهران در غیاب سفیر این کشور عصر شنبه توسط دستیار 
مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت 
جمهوری اسلامی ایران به فدراسیون روسیه در خصوص تکرار حمایت دولت 
روسیه از دعاوی بی اساس مندرج در بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری 

عرب و روسیه در مراکش، ابلاغ و یادداشت اعتراضی به وی تسلیم گردید.
در ایــن دیدار دســتیار مدیر کل خلیج فارس با یــادآوری ضرورت احترام به 
حاکمیت و تمامیت ارضی کشــورها به عنوان یکی از اصول شــناخته شده و 
بنیادین در مناسبات کشــورها، بر تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی در خلیج 
فارس به کشــورمان تصریح و تاکید نمود که دولت جمهوری اســلامی ایران 

هر ادعایی از هر طرفی در این خصوص را مردود و غیر قابل پذیرش می داند.
کاردار روسیه در این دیدار تاکید کرد مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی 

ایران را در اسرع وقت به مقامات کشورش منعکس خواهد نمود.

تشدید سانسور خبری ارتش اسرائیل
ارتش رژیم صهیونیســتی انتشار خبرها در هشت موضوع مربوط به جنگ غزه 

پیش از گزارش آنها به مرکز نظارت نظامی وابسته به این رژیم را ممنوع کرد.
وبگاه آمریکایی »اینترسپت« عکسی از این سند را منتشر کرد و گزارش داد که 
این سند از ســوی رئیس مرکز نظارت نظامی ارتش رژیم صهیونیستی منتشر 

شده و در آن جزئیات این موضوعات شرح داده شده است.
همچنین اینترســپت لینک این ســند در وبگاه کابینه رژیم صهیونیستی را به 
اشتراک گذاشت.با وجود اینکه تاریخ دقیق این سند که به زبان انگلیسی نوشته 
شــده، مشخص نیست، اما عنوان آن »شمشیرهای آهنین«، همان اسمی است 
که رژیم صهیونیســتی برای جنگ علیه غزه به کار می برد.بر اساس این سند، 
خبرهای مربوط به موضوعاتی که در ادامه به آنها اشاره شده، باید پیش از انتشار 

به مرکز نظارت نظامی گزارش شوند، این هشت موضوع عبارت هستند از:
1. بازداشتی ها: اطلاعات شخصی یا هرگونه اطلاعاتی درباره بازداشت یا وضعیت 
جسمی آنها و یا موضعگیری »اسرائیل« در مذاکرات آزادسازی آنها و یا هر گونه 

اطلاعاتی درباره این مذاکرات.
2. جزئیات مربوط به عملیات های نظامی: پایگاه های نیروها و نقاط استقرار آنها، 
تحــرکات نیروها و طرح های عملیاتی آنها که ممکن اســت نیروها را به خطر 
بیندازد و این شامل پایگاه ها و توانمندی های سامانه های پدافند هوایی همانند 
»گنبد آهنین« اســت و ممنوعیت انتشار هرگونه عکس یا ویدیویی که ممکن 

است با آنها هرگونه اطلاعاتی از نیروها فاش شود.
۳. داده های اطلاعاتی درباره اهداف یا نیروهای دشمن.

4. جزئیات مربوط به سامانه های تسلیحاتی که ارتش از آنها استفاده می کند از 
جمله سلاح های مصادره شده حتی در صورت انتقال از دشمن.

5. حملات موشــکی: انتشار هر خبری از حملات موشکی علیه زیرساخت های 
دارای اهمیت استراتژیک همانند نیروگاه ها و تصفیه خانه های آب و پالایشگاه های 
گاز، مراکــز حمل ونقل، پایگاه های نظامی، کارخانه هــا و دیگر مکان های مهم 

ممنوع است.
6. حملات ســایبری به سرویس های امنیتی و موسسه های داخلی و نیز انتشار 

هر گونه خبری از حملات سایبری که اشغالگران علیه دشمن انجام می دهند.
7. ســفرهای مقامات ارشــد به مناطق جنگی در زمانی که آنها در آنجا حضور 
دارند از جمله نخست وزیر، وزیر جنگ، رئیس ستاد کل یا وزرا و اعضای پارلمان 

و دیگر مسؤولان.
۸. خبرهــای مربوط بــه کابینه جنگ چه جزئیات آن و چــه اطلاعاتی که در 

نشست های این کابینه در حال بررسی هستند.

ایران در تدارک تجارت با اوراسیا
شهر سن پترزبورگ روسیه دوشنبه چهارم دی ماه میزبان آیینی با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ایران و معاونان نخست وزیران پنج کشور عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا است که در قالب آن، موافقتنامه دائم تجارت آزاد میان طرفین 
به امضا می رســد. اتحادیهٔ اقتصادی اوراسیا )EAEU( متشکل از کشورهای 

بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است.
نخســتین گام مشترک ایران و این اتحادیه با امضای پیش نویس  توافقنامه ای 
بر ســر اخذ تعرفه های صادراتی ترجیحی در ســال 2017 میلادی در ایروان 
برداشــته شد و سال 201۸ بود که این توافقنامه موقت به مدت سه سال بین 
طرفین امضا شــد. بررسی اظهارات طرفین گویای آن بود که در پایان این سه 
ســال همکاری مشترک، طرفین به فرمولی برای دائمی کردن آن بر می دارند 
یا این روند متوقف می شــود؛ اما مذاکرات طرفین گویای علاقه مندی تهران و 

پایتخت های اوراسیایی به همکاری بلندمدت و پایدار بود.
این گونه بود که ایران با تمدیــد قانون موافقنامه موقت تجارت ترجیحی راه 
را بــرای تحقق این هــدف هموار کرد. رئیس جمهوری ایــران اول خردادماه 
1402 در اجرای اصل 12۳ قانون اساسی، »قانون سند الحاقی)پروتکل( تمدید 
موافقتنامه موقت تشــکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا و دولت های عضو« را که در جلسه علنی دوازدهم 
اردیبهشت 1402 مجلس شورای اسلامی تصویب و 20 اردیبهشت 1402 به 
تایید شــورای نگهبان رسیده بود، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ابلاغ کرد. به دنبال پیوســتن ایران به عنوان عضو دائمی به سازمان همکاری 
شانگهای و پذیرش کشورمان به عنوان عضو جدید گروه بریکس از ابتدای سال 
2024، امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراســیا گام کلیدی دیگری 
در راستای توسعه مبادلات تجاری ایران با سایر کشورها در سال 1402 تلقی 
می شــود و گویای آن است که سیاست همســایگی دولت سیزدهم در حال 

ثمربخشی برای منافع ملت ایران و دیگر ملت های منطقه است.

ویژه

رویداد

اکونومیک

رایزنی خاجی با نماینده ویژه لاوروف
»ولادیمیر سافرونکوف« نماینده ویژه وزیرامور خارجه روسیه در امور خاورمیانه 
صبح دیروز با »علی اصغر خاجی« مشــاور ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور 
ویژه سیاسی دیدار و در خصوص آخرین تحولات منطقه خاورمیانه به ویژه بحران 
غــزه گفتگو و تبادل نظر نمود. به گزارش ایســنا، طرفین ضمن محکوم کردن 
شدید حملات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان و ابراز نگرانی عمیق نسبت به 
وضعیت انسانی در غزه و تداوم حملات نظامی گسترده علیه غیرنظامیان و زنان و 
کودکان، در خصوص راههای سیاسی پایان بخشیدن به حملات وحشیانه رژیم 
اسرائیل، برقراری فوری آتش بس و ارسال کمک های انسانی مستمر برای مردم 

تحت محاصره و جنگ زده غزه تبادل نظر نمودند. 
همچنین دو طرف  در این  دیدار ضمن انتقاد از بی عملی و انفعال کشــورهای 
اروپائی در قبال کشــتار زنان و کودکان غزه، ریشه حوادث اخیر را در سیاست 
آمریکا  و حمایت بی قید و شــرط این کشور از رژیم اشغالگر قدس به ویژه در 
شورای امنیت سازمان ملل در  جلوگیری از صدور قطعنامه های پیشنهادی علیه 
رژیم اشغالگر قدس دانسته و خواستار همکاری  نزدیکتر  و بیشتر ایران و روسیه 
در جهت حل و فصل مناقشات خاورمیانه از جمله لیبی، سوریه، یمن و فلسطین 
اشغالی شدند. خاجی نیز در ادامه با بر شمردن آخرین وضعیت میدانی و سیاسی 
بحران  غزه، از جمله شهادت بیش از 20 هزار تن از مردم غیر نظامی فلسطین 
که بیشتر آنها را زنان و کودکان تشکیل می دهند، جنایات رژیم اشغالگر قدس را  
نسل کشی خواند که در طول تاریخ بشریت سابقه ندارد. وی آمریکا را به خاطر 
حمایت های همه جانبه سیاسی، مالی و نظامی از رژیم اشغالگر قدس، مسئول 
مستقیم جنایات های این رژیم دانسته و گفت: دست های آمریکا به طور قطع به 
خون مردم بیگناه فلسطین آغشته است. طرفین در پایان بر همکاری نزدیک دو 
کشور در سازمانها و مجامع بین المللی به ویژه در خصوص حل و فصل بحران های 
منطقه خاورمیانه و غرب آسیا نظیر سوریه، یمن، لیبی و فلسطین تاکید نمودند.

استراتژیک



 شــبکه قطری الجزیره به نقل از یک مســئول ایرانی با 
تاکید بر اینکه عملیــات یمنی ها در باب المندب نتیجه 
حمایت آمریکا از رژیم صهیونیســتی است، خاطرنشان 
کرد که متهم کردن ایران به هدف قرار دادن کشــتی ها 
در آب های بین المللی کذب بوده و اهداف سیاسی دارد.

شــبکه الجزیره به نقل از یک مسئول ایرانی نوشت که 
اتهامات رژیم صهیونیستی علیه ایران مبنی بر هدف قرار 
دادن کشــتی ها در آب های بین المللی با پهپاد دروغین 

است و اهداف سیاسی دارد.
این مســئول ایرانی تاکید کرد: هرگونه اقدام از ســوی 
رژیم صهیونیســتی که امنیت ملی مــا در آبراهه های 
بین المللی را تهدید کند با پاسخی همراه خواهد بود که 

انتظار آن را ندارند.
وی افزود: ایده ایجاد ائتلاف بین المللی در دریای ســرخ 
و باب المندب اوضاع را پیچیده تر و بی ثباتی را عمیق تر 
خواهد کرد. عملیات انصارالله یمن در باب المندب نتیجه 
موضــع آمریکا در حمایت کامل از رژیم صهیونیســتی 

است.
این مســئول خاطرنشــان کــرد که ما بــه صراحت به 
واشــنگتن اعلام کردیم برای هم پیمانان خود در محور 

مقاومت دستور صادر نمی کنیم.
اخیــرا دیویــد کامرون، وزیــر امورخارجــه بریتانیا در 
گفت وگو با روزنامه تلگراف بــه اتهام پراکنی علیه ایران 
پرداخت و مدعی شــد که این کشور در بریتانیا و غرب 

آسیا فعالیت های مخربی دارد.
وی در ادامــه اظهارات ضد ایرانی خود گفت که بریتانیا 

و متحدانش می بایســت مجموعه ای قــوی از اقدامات 
بازدارنده علیه ایران به کار گیرند.

دیوید کامــرون همچنین با اشــاره بــه اقدامات اخیر 
انصارالله یمن برای هدف قرار دادن کشــتی های تجاری 
متعلق به رژیم صهیونیســتی در دریای سرخ، گفت که 
انصارالله تنها یکی از چندین گروهی اســت که ایران از 

آنها حمایت می کند که شامل حماس نیز می شود.
او که در سال های 2010 تا 2016 نخست وزیر بریتانیا 
بوده اســت به اظهارات ادعایی خود افزود: باید به ایران 
پیام کاملًا واضحی مبنی بر این ارســال شــود که این 

)اقدامات( تشدید کننده قابل تحمل نیست.
کامرون پیش از این، روز پنجشــنبه و در جریان سفر به 
مصر با پیش فرض ادعایی خود درباره »حمایت ایران از 
حملات ارتش یمن« گفت: قطعا درباره خطرات تشویق 
ارتش یمن برای حمله به مســیر حیاتی کشتیرانی در 

دریای سرخ صراحتا هشدار خواهیم داد.
این اتهام زنی ها در حالی اســت کــه مقامات جمهوری 
اسلامی ایران بارها تاکید کرده اند که گروه های مقاومت 
در کشــورهای منطقه کاملًا مستقل و بنا بر صلاحدید 
و تصمیم خود در ارتباط با امنیت کشورهای شــان و یا 

حمایت از ملت مظلوم فلسطین عمل می کنند.
صنعاء هم اعلام کرده است که تنها کشتی هایی را هدف 
قرار می دهد که عازم ســرزمین های اشــغالی هستند و 
به هشــدارها برای تغییر مســیر توجه نمی کنند. یمن 
اطمنیان داده آزادی دریانوردی را برای کشتی های دیگر 

در دریای سرخ حفظ خواهد کرد.  

فارن پالیسی در مطلبی به قلم »بروس جونز« عضو ارشد 
مرکز امنیت، استراتژی و فناوری تالبوت مؤسسه بروکینگز 
نوشت: دریای سرخ ممکن است بحث برانگیزترین دریای 
تاریخ باشــد. این ناحیه حداقل 500 سال است که محل 
رقابــت امپراتوری ها یا قدرت های بزرگ بوده اســت، از 
جســتجوی پرتغالی ها برای مسیر دریایی به آسیا گرفته 
تا جنگ سرد. این دریا همچنان مهم ترین مسیر تجاری 
بین آسیا و اروپاست. کانال سوئز در خروجی شمالی آن، 
جایگاه خود به عنوان مهــم ترین نقطه گلوگاه جهان را 
به تنگه ســنگاپور واگذار کرده است، اما همچنان دومین 
کانــال حیاتی دنیاســت. ۳0 درصــد از ترافیک جهانی 
کشــتی های کانتینربر از طریق این کانال انجام می شود. 
کشتی های کانتینربر، در جهانی سازی تجارت، جایگاهی 
مشابه تریلی های 1۸ چرخ در ایالات متحده دارند. علاوه 
بــر این، این منطقه، گذرگاه بخــش مهمی از نفت و گاز 
مصرفی جهان اســت: طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی 
ایــالات متحــده، روزانه 7.1 میلیون بشــکه نفت و 4.5 
میلیــارد فوت مکعب گاز طبیعی از باب المندب )ورودی 

جنوبی دریای سرخ( عبور می کند.
 به گزارش »انتخاب«؛ در ادامه این مطلب آمده اســت: 
بنابراین حملات حوثی ها به کشــتیرانی »اسرائیلی« در 
روزهای اخیر، پتانســیل ایجاد اختلال بزرگ در تجارت 
جهانی را دارد. »اســرائیلی« در گیومه آمده اســت زیرا 
مالکیت کشــتی تجاری پیچیده و مبهم اســت: مالکیت 
کشــتی، اپراتور و پرچم ثبت شده، اغلب متفاوت است و 
هیچکدام لزوماً هیچ ارتباطی با مالکیت یا مقصد محموله 

کشتی یا ملیت خدمه ندارد.  علاوه بر این، پیش تر حملات 
حوثی ها نسبتا متمرکز بر کشــتی هایی بود که اسماً به 
اســرائیل مرتبط بودند، اما اکنون این حملات بی هدف 
تر شده اند. مهم ترین شرکت های حمل و نقل کانتینری 
  MSC، Maersk، Hapag-Lloyd جهان - از جمله
و Cosco - به دلیل ترس از تلفات جانی یا آســیب به 

کشتی ها، عبور از این آب ها را متوقف کرده اند.
 گروه ضربــت جدیدی به رهبری ایــالات متحده با نام 
»نگهبانان سعادت« تشکیل شده است. این گروه ضربت، 
یک ائتلاف دریایی برای محافظت از کشتی های تجاری در 
برابر حملات حوثی هاست. این ائتلاف تحت یک مکانیسم 
از قبل موجود، یعنی ائتلاف »نیروهای دریایی ترکیبی« 
موسوم به )CMF( عمل خواهد کرد. تا کنون، 9 کشور 
به طور رســمی عضو این ائتلاف شده اند )البته برخی از 
آنها با کمک های بسیار اندک - به عنوان مثال، کانادا تنها 
ســه افسر خود را فرســتاده و هنوز کشتی ارسال نکرده 
است(. گزارش هایی وجود دارد مبنی بر اینکه کشورهای 
دیگری نیز بی ســر و صدا با عضویت یا مشارکت در این 
ائتلاف موافقت کرده اند. کشــور هند که در این مساله با 
خطرات زیادی مواجه اســت )به ویژه به دلیل تعداد زیاد 
اتباع هندی در میان خدمه خطوط تجاری اصلی(، بخشی 
از ائتلاف نیســت، اما به طور مستقل با دو کشتی در این 

تلاش مشارکت می کند.
 ایالات متحده و فرانســه مدت هاست که پایگاه هایی در 
جیبوتی برای اعمال قدرت در دریای سرخ دارند و اخیراً 

ژاپن و چین نیز به آنها ملحق شده اند. 

ایران به ادعای وزیرخارجه بریتانیا واکنش نشان داد

اتهام زنی لندن با اهداف سیاسی علیه تهران
فارن پالیسی بررسی کرد

سناریوهای دریای سرخ

واکنش طبیعی مقاومت در تخاصم با منافع اسرائیل 
ســخنگوی وزارت خارجه ایران با بیان اینکــه »متهم کردن ایران به هدف قرار 
دادن منافع رژیم صهیونیستی در منطقه اهداف سیاسی دارد و ما به این اتهامات 
اهمیت نمی دهیم«، خاطرنشان کرد اقدامات گروه های مقاومت علیه منافع رژیم 

صهیونیستی امری طبیعی است.
 ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت وگو با اسپوتنیک تاکید 
کرد که شکست پیشنهادات قطعنامه های بین المللی برای ایجاد آتش بس در غزه 

توسط آمریکا باعث شد که رژیم صهیونیستی مرتکب جنایت در نوار غزه شود.

پولیتیک


